
 

TEL.: 491 490 011 FAX: 491 490 067-8 DS: f8Yb27v 
IČ: 00272591 DIČ: CZ272591 KB Náchod, č. ú.: 9005-2420551/0100 

 
 
 
 
 
 
 
Sp. zn.: ODP-4/MUCS/5147/2017/VÝST/Vel 
Č.j.: MUCS/5325/2017/VÝST/Vel 
 
Vyřizuje: Alena Velecká 
Tel.: 491 490 065 
E-mail: odpady@cesckaskalice.cz 
 
 
Datum: 14. 7. 2017 
 
 
Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Dne 7. 7. 2017 obdrželo Město Česká Skalice, třída T.G. Masaryka 8, 552 03 Česká Skalice 
(dále jen město) Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Ve vaší žádosti byly 
vzneseny následující dotazy: 
 
Zda by obec 

1. uvítala vstup další autorizované obalové společnosti na trh v České republice, 
která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného 
odběru odpadů z obalů a třídění odpadů; 

a pokud ano, zda by 

2. měla zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít 
smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci 
a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí 
právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s. 

Odpověď: Město nemá námitek proti vstupu další obalové společnosti na trh v České republice a je 
ochotno, v případě až se tak stane, jednat o případné spolupráci. 

 

Dále jste ve své žádosti požádali o poskytnutí informace: 

1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na 
současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající 
autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud 
by hodlala 

a. deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého 
plnění povinností zpětného odběru a využiti odpadů z obalů; 

b. přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťováni sdruženého 
plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

c. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení 
o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci; 

Odpověď: Město takovou povinnost nemá.  

 

 odbor výstavby a životního prostředí 
 třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 
 www.ceskaskalice.cz 

 
 
 

 REMA AOS, a.s. 
 Antala Staška 510/38 
140 00 Praha 

mailto:odpady@cesckaskalice.cz
http://www.ceskaskalice.cz/


 
 

  

2. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost 
na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost, jakkoliv bránící či 
komplikující 

a. deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťováni sdruženého 
plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

b. jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. pří zajišťování sdruženého plnění 
povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; 

c. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení 
o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci; 

a pokud ano, 

co z tohoto ujednání či závazku obce či okolnosti vyplývá (včetně poskytnutí jeho 
doslovné citace, resp. popisu příslušné okolnosti, a dále poskytnutí odkazu na 
konkrétní právní skutečnosti, ze kterých tuto okolnost dovozujete). 

Odpověď: Město není omezeno v možnosti jednat ve smyslu uvedeného dotazu.  

 

 

 

           Ing. Magda Zákravská  

                                                        vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 

 

Vypraveno dne. 20. 7. 2017 
 
 


		2017-07-20T06:09:26+0000
	Ing. Magda Zákravská




